
Водонагреватели  
ФОРТА ЭЛЕКТРО



Сохрани комфорт 

с ФОРТА



Водонагреватели

Водонагреватели ФОРТА ЭЛЕКТРО улучшают гибкость 
системы ГВС, позволяя аккумулировать постоянный 
объем горячей воды, использовать рециркуляцию ГВС 
дᴫя повышения комфорта пользования. 

Возможность подключения электрического нагревателя 
обеспечивает бесперебойное снабжение горячей водой.

Широкие возможности по выбору электрической 
мощности ТЭНа



Технические характеристики

Область применения:

Накопление и аккумулирование 
ГВС

Объем: 

ФОРТА ЭЛЕКТРО  (ЭМАЛЬ) - бак 
электронагрева ГВС.

Объем бака от 300 до 2000 литров.



ФОРТА ЭЛЕКТРО-S (нерж. сталь AISI 
304) - бак электронагрева ГВС

Объем бака от 300 до 5000 литров.


Максимальное давление баков: 

ФОРТА ЭЛЕКТРО  (эмаль) до 6 Бар 
(опционально до 10 Бар)



ФОРТА ЭЛЕКТРО-S (нерж. сталь) 
до 25 Бар

Производительность:

до 9000 л/ч ГВС (при соответствующей 
приложенной мощности).

Опционально возможно 
изменение конструкции бака 
по чертежу заказчика, а также 
выбор типа изоляции А,В,С 
класса по ЕrP.

Усиленная упаковка из дерева с 
возможностью вертикально/
горизонтальной перевозки (до 1000 
литров включительно) и двумя 
слоями защитной пленки

Лучшая в своем классе 
теплоизоляция из 
полиэфирного волокна (класс 
огнестойкости B-s2d0)

Ключевые особенности

Патрубок слива бака

Съемная теплоизоляция

Стильный внешний вид 
наружной изоляции бака из ABS 
пластика с декоративными 
колпачками. 

Бак изготовлен из чистых холодно 
катанных сортов стали,  поэтому 
ваша система отопления или ГВС 
долго остается  без следов 
загрязнений и налетов на 
теплообменниках.

Возможность установки от 2 
до 10 ТЭНов (2" внтур. 
резьба, мощность одного 
ТЭНа, до 15кВт)



Технические характеристики баков

Параметры бака Ед.изм. 300 500 750 1000 1200 1500 2000 3000 5000 

Объем бака

Высота бака

Диаметр бака 
без изоляции

Съемная изоляция

Вес

Габаритные 
размеры в 
упаковкеГ*Ш*В

Диаметр 
подключений

Рекомендованная 
мощностьТЭНа

Максимальная 
температурабака

Максимальное 
давление бака

л

мм

мм

мм

кг

мм

дюйм

кВт

℃

Бар

295

1600

500

630

65

3-36

480

1680

650

780

87

6-54

703

1630

790 790

920 920

103 131

2" 2" 2" 2" 2" 2" 2" 2" 2"

6-54 6-90 6-90 6-90 6-108 6-108 6-135

95 95 95 95 95 95 95 95 95

3--6 3--6 3--6 3--6 3--6 3--6 3--6 3--6 3--6

600*
600*
1325

750*
750*
1800

900*
900*
1800

900*
900*
2350

1050*
1050*
2100

1050*
1050*
2500

1450*
1450*
2300

1800*
1800*
2450

1850*
3200*
2000

995 1200 1525 2030 3540/
3500

4910/
4900

2205 2080 2370 2100 2315/
2210

3170/
3010

950 950 1220 1500/
1600

1500/
1600

1070 1070 1350 1630/
1730

1630/
1730

174 200 246 4501 6151



Трубчатый 
электронагреватель

ТЭН 6 кВт / 9 кВт / 15кВт

Подходит для баков объемом от 150-5000 / 400-5000 / 750-5000 литров 

Технические характеристики ТЭНов 

Область применения:

нагрев воды

Материал корпуса изделия: 

Нержавеющая сталь Incoloy 875/ 
пластиковый корпус термостата


Мощность: 

6/9/15 кВт

Скорость нагрева воды:

Скорость нагрева воды:161/243/405 л/ч

Размер подключения

G 1 1/2"

Двойная защита от закипания:

2 термостата, 1 основной, 1 
аварийный

Диапазон регулировки температур:

от 30 до 75 С

Функция “Антилед” :

не даст замерзнуть воде в баке) 



Адрес: 111524, г. Москва, ул. Электродная,

дом 9, строение 2, этаж 2, помещение 16

Телефон:	+7 (499) 213-00-69

Электронная почта: pto@buildeng.ru

Сайт: https://www.buildeng.ru


