Водонагреватели ФОРТА ЭЛЕКТРО



Сохрани комфорт с ФОРТА



Водонагреватели





Водонагреватели ФОРТА ЭЛЕКТРО улучшают гибкость системы ГВС, позволяя аккумулировать постоянный объем горячей воды, использовать рециркуляцию ГВС для повышения комфорта пользования.

Возможность подключения электрического нагревателя обеспечивает бесперебойное снабжение горячей водой. Широкие возможности по выбору электрической мощности ТЭНа



Технические характеристики

Область применения:

Накопление и аккумулирование ГВС

Объем:

ФОРТА ЭЛЕКТРО (ЭМАЛЬ) - бак электронагрева ГВС. Объем бака от 300 до 2000 литров.

ФОРТА ЭЛЕКТРО-S (нерж. сталь AISI 304) - бак электронагрева ГВС Объем бака от 300 до 5000 литров.

Патрубок слива бака

Съемная теплоизоляция

Производительность:

до 9000 л/ч ГВС (при соответствующей приложенной мощности).

Максимальное давление баков:

ФОРТА ЭЛЕКТРО (эмаль) до 6 Бар (опционально до 10 Бар)

ФОРТА ЭЛЕКТРО-S (нерж. сталь) до 25 Бар

Ключевые особенности



Опционально возможно изменение конструкции бака по чертежу заказчика, а также выбор типа изоляции A,B,C класса по ErP.



Усиленная упаковка из дерева с возможностью вертикально/ горизонтальной перевозки (до 1000 литров включительно) и двумя слоями защитной пленки



Стильный внешний вид наружной изоляции бака из ABS пластика с декоративными колпачками.



Лучшая в своем классе теплоизоляция из полиэфирного волокна (класс огнестойкости B-s2d0)



Возможность установки от 2 до 10 ТЭНов (2" внтур. резьба, мощность одного ТЭНа, до 15кВт)



Бак изготовлен из чистых холодно катанных сортов стали, поэтому ваша система отопления или ГВС долго остается без следов загрязнений и налетов на теплообменниках.



Технические характеристики баков

Параметры бака	Ед.изм.	300	500	750	1000	1200	1500	2000	3000	5000
Объем бака	Л	295	480	703	995	1200	1525	2030	3540/ 3500	4910/ 4900
Высота бака	ММ	1600	1680	1630	2205	2080	2370	2100	2315/ 2210	3170/ 3010
Диаметр бака без изоляции	ММ	500	650	790	790	950	950	1220	1500/ 1600	1500/ 1600
Съемная изоляция	ММ	630	780	920	920	1070	1070	1350	1630/ 1730	1630/ 1730
Bec	КГ	65	87	103	131	174	200	246	4501	6151
Габаритные размеры в упаковке Г*Ш*В	ММ	600* 600* 1325	750* 750* 1800	900* 900* 1800	900* 900* 2350	1050* 1050* 2100	1050* 1050* 2500	1450* 1450* 2300	1800* 1800* 2450	1850* 3200* 2000
	дюйм	2"	2"	2"	2"	2"	2"	2"	2"	2"
Рекомендованная мощность ТЭНа	кВт	3-36	6-54	6-54	6-90	6-90	6-90	6-108	6-108	6-135
Максимальная температура бака	°C	95	95	95	95	95	95	95	95	95
Максимальное давление бака	Бар	36	36	36	36	36	36	36	36	36



Трубчатый электронагреватель



Технические характеристики ТЭНов

ТЭН 6 кВт / 9 кВт / 15кВт

Подходит для баков объемом от 150-5000 / 400-5000 / 750-5000 литров

Область применения:

нагрев воды

Материал корпуса изделия: Нержавеющая сталь Incoloy 875/ пластиковый корпус термостата

Размер подключения G 1 1/2"

Функция "Антилед":

не даст замерзнуть воде в баке)

Скорость нагрева воды:

Скорость нагрева воды:161/243/405 л/ч

Двойная защита от закипания:

2 термостата, 1 основной, 1 аварийный

Мощность:

6/9/15 кВт

Диапазон регулировки температур:

от 30 до 75 С

Адрес: 111524, г. Москва, ул. Электродная, дом 9, строение 2, этаж 2, помещение 16



Телефон: +7 (499) 213-00-69



Электронная почта: pto@buildeng.ru



Сайт: https://www.buildeng.ru



